[bookmark: _GoBack]                                                                 INDICAÇÃO nº 2029/2021
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, Sr. Paulo Rogiério, para que realize o corte da árvore localizada na Rua Serra Negra  nº 11ª , esquina com a Rua Serra de Paranapiacaba -  Jardim Rosemary - neste Município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, e realize o corte da árvore localizada na Rua Serra Negra nº 11ª, esquina com a Rua Serra de Paranapiacaba -  Jardim Rosemary – neste Município.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

		Propusemos a presente Indicação, pois fomos procurados por vários munícipes, solicitando estudos para que se proceda o corte desta árvore, pois a mesma está causando grande perigo aos pedestres que transitam pelo local.
Esta espécie infelizmente já está sem vida, sem galhos, toda seca. Quando venta os moradores ficam preocupados, pois ela ameaça cair.
Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a presente Indicação o mais breve possível, o que é um anseio da população.
Sendo assim, para que possamos inibir problemas de maior gravidade se faz necessário o corte da árvore.
  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de setembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ][image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

Página 1 de 1

image3.jpg

image4.png
27R SemalNegra Q3
apevi S30 Paulo :

|8 cooge

(©- Street View-jun. 2015

(Captura daimager:jun. 2019 ©2021 Google  Brasi  Temos  Prvacidade Informarum problema
POR 0955

~ & D)5E
GO o e R

image5.png
Q
< c

3 Apps [ Vere:

x + v =
T ax »a2

[ Lists de litrs

243 R. Serra Negra
apevi S3 Pauio

(@ Street View -abr. 2018

(Captura damagem:sbr. 2018 ©2021 Google  Brasl  Temos P

image6.png
X

Q RSerraNegra, 11 -Jardim Rose: X+ Vo=
<« C @ google.com/maps/place/R.+Serra+Negra,+11+-+ardim+Rosemary, + Itapevi++SP,+06657-350/@-23.584722,46.9292338,18.252/data=14m5!3m4! 1s0x94cf06edb7e6410F0xaf3ae8018218212318m213d-23.578975140-46.9302148 T a % # 2
Apps [ Vereador Bruxdo Ca.. G Errodeprivacidade (W] Webmail @ Erro de privacidade @ Novaguia @ RQ009-2019.paf Lista de leitura
Restaurante \4 &
e - ¢
¥4 Restaurantes  |em Hotéis @ Atrages @ Transporte publico P Estacionamento : [ Farmacias (3] Caixas eletrénicos Q
v Azinformatica SFAN
LANENORETE Para iagem Entieg u
CANTINHO DA FABI e 9 >
Pare visgem &
Q 9 (X7 ¥
ariste,
: 4 Yureca Mamitaria (A7), g tela 9 @
.9 .
oV Playcell Casa do Lisboa
® °
o
Bar do Davle @ o Ki Formiga
< - o Emiege
o > ) R
=
Opalt Doces Pizzaria Terra Brasil
Doceria Para viagem - Entrega Pavilho Desentope 7
o N 97854 8620 Itapevi
a
R Serra Negra
Sah Borele Marmitex
comida caseira
Melcado' Carmeme Para viagem - Entrega
Beirutissimo (Beiruts)
Para viagem - Entrega Lanch
). 9 @
Bar do Chico B g 2. dosé Januério Tabacariamistic— B
Tabacaria
9 v a
9 Naty Acai & Doces
g Enuega a 2
S n Jlveferros Videira Q o
) Serra Da Cantareira Q %
Bepillica Ba’e ® 9 Adega 24 horas o &
Serra do pa Escadio Drinks s
Restaurante Sabor Caipira Mercearia Claudete racaima K
Para viagem « Entrega Paes-Frios-Refrigerante e
@ 3
9 : 9 8 =9
Bar e Mercearia <
Irmaos Veloso Q ENCHIONETE REdSs e Plotecio =] 9 sacoléo Maravilha
Vila Aurora MRB Project Solugdes
Kelly Bolos e Salgados Loja 4eeg e
A Antonio Manoel d o
Agai Turbo Oliveira, CEMEB Dr @
Bioresta vila Aurbra Mercadinho Pablo +
Serra Do Dourador -
9Mevcearla Deus E Fiel N
o

0
Rks Placas
Googledar Do Nalrinho
Prvacidsde

Coja de plocas
Y Dsiios do maps 22021
0%
/09/2021

fesi Temos

image1.jpeg
A=

nderson Cavanha

image2.jpg

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi